
O i o \ \ ' 4 ’5>oz.fi cl

H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO
č. 030114M0026 / 1847.7208476ZBR (dle zhotovitele) a 

č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele)

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 
..................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Mrva, starosta města 
Tel.: ....................
... ......................................................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Sylva Kováčiková, místostarosta města 
Tel.: ....................
... .................................................................................
...................................... .... ......................................................................
.................................................................................
... .....................................................................................
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

Realizující závod a adresa pro písemný styk : 
EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava 
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: ...........................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Klimša, dle plné moci 
Tel.: ....................

1



/

E-mail: ...................................
...................................... .... ...............................

..... ...................................................... ................................ 
......................................
................... ................................................ ................................ 
......................................
........................................................ ................................ 
...........................................
..................... ...................... .......................................................................

(dále jen „Zhotovitel“)
- společně označováni jako „smluvní strany"

1) Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem XV/2 předmětné smlouvy o dílo na následující změně a 
doplnění smlouvy o dílo č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele) a č. 030114M0026/1847.7208476ZBR (dle 
zhotovitele) ze dne 2.11.2017, na provedení zakázky „Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci" -  
změna č. 1, takto:

Článek 4. Cena díla, odst. 4.1., se mění takto:

4.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu s 
ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na nejvýše 
přípustné ceně a to ve výši:

Cena díla 
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 celkem

Cena bez DPH

26 630 831,29 Kč 
+ 103 820,68 Kč 

-2  310 660,00 Kč 
- 2 206 839,33 Kč

zákonné DPH

5 592 474,57 Kč 
+ 21 802,34 Kč

- 485 238,60 Kč
- 463 436,26 Kč

Cena vč. DPH

32 223 305,86 Kč 
+ 125 623,02 Kč

- 2 795 898,60 Kč
- 2 670 275,59 Kč

Konečná cena 24 423 991,97 Kč 5 129 038,31 Kč 29 553 030,28 Kč

(slovy: dvacetčtynmilionyčtyňstadvacettřitisícedevětsetdevadesátjedna a 28/100 korun českých, bez DPH)

V příloze č.1 Smlouvy o dílo -  Obchodní podmínky pro zhotovení stavby se Článek 3.1. Předmět 
smlouvy doplňuje o bod č. 3.1.5 takto:

3.1.5. Při realizaci se vyskytly další práce a změny vyvolané stavebními úpravami, týkající se:

VP1 - Oprava původního betonového odvodnění DN 200 mm (nezpůsobilá část)

v úseku Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší v blízkosti lávky prochází pod chodníkem 
odvodnění z beton, potrubí DN 200, které je poškozené, hrdla netěsni a tudíž neplní svou funkci, toto bude 
odstraněno a nahrazeno novým plastovým potrubím DN 200

VP2 - Oprava propustku DN 800 mm (žpůsobilá část)

v úseku Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší byl při zemních pracích zjištěn špatný technický 
stav propustku, a to v prostoru chodníku menší kaverna s propadajícím zásypem, způsobena špatným 
provedením propustku z nevhodných materiálů. Těleso propustku z beton, skruží DN 800 bude sanováno, 
beton, skruže budou nahrazeny novým potrubím z plast, roury DN 800 a obsypem.

VP3 - Úprava stávající kamenné šachty

v úseku Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší byla při zemních pracích v prostoru chodníku 
odhalena kontrolní kamenná šachta na zatrubněném mlýnském náhonu, velikosti 1,5 x 1,5 x 1,5 m. Zdivo

2



šachty je v dobrém stavu, náhon je suchý -  pravděpodobně přerušený, proto je navrženo snížení zdivá 
odbouráním do potřebné nivelety a překrytí ŽB panelem.

VP4 - Vybourání stávající beton, kanalizace DN 800

část Regenerace autobusového nádraží -  středem plochy vedl v minulosti mlýnský náhon, který byl 
v předchozích letech zatrubnén. V době realizace po provedené skrývce byly nalezeny kaverny v trase 
zatrubnění, byl prověřen technický stav a funkčnost beton, potrubí DN 800. Na základě toho je navrženo 
vybourání a likvidace betonového potrubí bez náhrady.

MP1 - Nabíjecí stanice pro elektrobusv

část Regenerace autobusového nádraží -  navržená nabíjecí stanice pro elektrobusy nebude realizována 
z důvodu nezískání provozovatele a nevyužití zařízení (tzn. provozovatelé autobusové dopravy nedisponují 
odpovídajícím technickým vybavením).

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po odkrytí 
vrstev, provedení sond apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o 
vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

Příloha č.1 Smlouvy o dílo -  Obchodní podmínky pro zhotovení stavby se doplňuje o Článek 25.
Informační doložka dle GDPR takto:

25.1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje zaměstnanců 
a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také jako „Osobní údaje").

25.2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, kompetence, 
telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.

25.3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní stranou 
zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění archivačních 
povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od 
jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu 
osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet 
námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní 
strany buďto písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou 
formou.

25.4. Poskytnuti osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze smlouvy, 
případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být neuzavření smlouvy 
nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných Osobních údajů nedochází 
k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

25.5. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemné 
povinnosti takto na ně kladené plnit a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů samotným.

2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo, včetně přílohy č.1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby zůstávají 
beze změny.

3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součásti smlouvy o dílo č. 30/2017/RR/Ple (dle objednatele) a č. 
030114M0026/1847.7208476ZBR (dle zhotovitele).

4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha a) - Položkový rozpočet dodatečných stavebních prací

3



5) Tento dodatek byl sepsán v 5 rovnocenných vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
zhotovitel. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

6) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen 133. schůzí rady města Bílovec dne 23.7.2018 
usnesením č. RM/133/2687.



Datum: 23 7 2018 Čas:7:39:21
Strana: 1

3 6.4.1
’A  A spf

Seznam ZBV

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci

Značka_________ Název a popis_______________________________________________________________________ Vypracoval____________________________ Datum_____________________ Cena|CZK|

Objektová řada nezařazeno __
Objekt; 3, Regenerace autobusového nádraží. Bílovec
Rozpočet: 01, C. 101. BOURACÍ PRÁCE
VP 4 Vybourání stávající beton.kanalizace DN 800 20/07/2018 68 777.10
Rozpočet: 01, C. 101. BOURACÍ PRÁCE 68 777.10
Rozpočet: 03, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY
VP 3 Úprava stávající kamenné Šachty 20/07/2018 8 457.os
Rozpočet: 03, C 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY 8 457.95
Rozpočet: 05. C. 401. ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
MP 1 Nabíjecí stanice pro elektrobusy 20/07/2018 -2 310 660.00
Rozpočet: 05, C. 401 ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY -2 310 660.00
Objekt: 3. Regenerace autobusového nádraží. Bílovec -2 233 424,95
Objekt. 6, Rekonstrukce pčSi komunikace a lávky pro péíl
Rozpočet: 13, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY
VP 2 Oprava propustku DN 800 mm 10/05/2018 22 128.30
Rozpočet 13. C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY 22 128.30
Objekt: 6. Rekonstrukce pčíí komunikace a lávky pro pťSi 22 128.30
Objekt 7. Rekonstrukce pěíi komunikace a lávky pro piíi - Nezpůsobilé výdaje
Rozpočet: 16. C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY
VP 1 Oprava původního betonového odvodnění DN 200 mm 20/07/2018 4 457.33
Rozpočet: 16, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY 4 457.33
Objekt; 7, Rckonstrukoe pííi komunikace a lávky pro píši - Nezpůsobilé výdaje 4 457.33
Objektová řada nezařazeno -2 206 839,32
Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci -2 206 839.32



Datum: 20 7.2018 Čas: 12:32:02

Strana: 1
3.6.2.4

***' Aspe

ZBV č. MP 1 Nabíjecí stanice pro elektrobusy

(  — ' >  
Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci

Objekt: 3, Regenerace autobusového nádraží, Bílovec

Rozpočet: 05, C. 401. ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
V__________________________________________________________________________________________________________ ____________

Objednatel: 

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

Rozpočet: Z B V  - celkem :

Základní cena: 3 230 748,72 CZK

Cena -  celkem: 920 088,72 CZK

DPH: 193 218,63 CZK

Cena s daní: 1 113 307,35 CZK

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky: Cena - celkem: -2 310 660.00 CZK

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: -485 238.60 CZK

Náklad na měrnou jedn.: 920 088,72 CZK Cena s daní: -2 795 898,60 CZK

Vypracoval zadání: 

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 20.7.2018



3 6.2.4
ASPE 9 Firma: EUROVIA CS. a.s. _____________________________________________________________________

Datum: 20.7.2018 Caš Í3 3 :  Ö2

Položky ZBV č. MP 1

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 
Objekt: 3, Regenerace autobusového nádraži, Bílovec 

Rozpočet: 05, C 401. ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
\___________________________________________________________________________________________________________________________ /

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

—  741 - Flcktromontážnf práce
20 741999240 SPC D+M Nabíjecí stanice pro elektrobusy KUS -1,000000 2 310 660.00 -2 3 10 660.00

Celkem -2 310 660.00

C elkem  za rozpočet -2 310 660.00



Datum: 20 7 2018
Strana: 1
Čas: 12:303.6.2.4

ZBV č. VP 1 Oprava původního betonového odvodnění DN 200 mra

r
Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: 7, Rekonstrukce pěši komunikace a lávky pro pěši - Nezpůsobilé výdaje 

Rozpočet: 16, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY

~\

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: EUROV1A CS, a.s.

R ozpočet: Z B V  - celkem :

Základní cena: 487 422,44 CZK

Cena - celkem: 491 879,77 CZK

DPH: 103 294,75 CZK

Cena s daní: 595 174,52 CZK

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky: Cena - celkem: 4 457,33 CZK

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: 936.04 CZK

Náklad na měrnou jedn.: 491 879,77 CZK Cena s daní: 5 393.37 CZK

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval:

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 20.7.2018



36.2.4
ASPE 9 Firma: EUROVIA CS, a s.

Datum: 20 7.2018
Strana. 2 
Cas 12:30:16

Položky ZBV č. VP 1
----------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------v

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci
Objekt: 7, Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší - Nezpůsobilé výdaje

Rozpočet: 16, C 101-2 VOZOVKY A CHODNÍKY
v--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- '

Poř.ř. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

----  1 - Zemní práce
30 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 

m
M3 2,500000 259.20 648.00

31 58344169R D+M štěrkodrť frakce 8/16 - materiál T 5,000000 200.00 1 ooo,no

Celkem 1 648,00

—  8 - Potrubí
32 871353121RT2 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200 včetně dodávky trub 

PVC hrdlových 200x4,9x5000
M 7,000000 231.50 1 620.50

Celkem 1 62(1.50

----  9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
33 969021121R00 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm M 7,000000 166,50 1 165.50

34 99799932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti T 0,180000 129,60 23.33

Celkem 1 188,83

C elkem  za rozpočet 4 457,33



3 .6 .2.4 Datum: 23 7.2018 Čas: 7:52

ZBV č. VP 2 Oprava propustku DN 800 mm

v
Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: 6, Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší 

Rozpočet: 13, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY
V________________________________________________________________________________________________________________________ /

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

R ozpočet: Z B V  - celkem :

Základní cena: 947 153.80 CZK

Cena - celkem: 969 282,10 CZK

DPH: 203 549,24 CZK

Cena s daní: 1 172 831,34 CZK

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky: Cena - celkem: 22 128.30 CZK

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: 4 646.94 CZK

Náklad na měrnou jedn.: 969 282,10 CZK Cena s daní: 26 775.24 CZK

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval:

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 10.5.2018



Datum: 23 7.20183.6.2.4
ASPE 9 Firma: EUROVIA CS3 a.s.

Položky ZBV č. VP 2

Strana. 2 
Cas 7:52?B

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 
Objekt: 6, Rekonstrukce pěší komunikace a lávky pro pěší 

Rozpořet: 13, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY
\_______________________________________________________________________________________________________________

Poř.ř. Položka Typ Text MJ Pořet MJ J.cena Celkem

----- 1 - Zemní práce
32 175111101 Obsypání potrubí ručně sypamnou bez prohození, uloženou do 3 m M3 7.000000 259.20 1 8 14.411

33 58344169R N D+M Štěrkodrt frakce 8/16 - materiál T 5,000000 200.00 1 000 (10

Celkem 2 814,40

—  8 - Trubní vedení
34 871433121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 800 M 5,000000 115.50 577,50

37 286142683R Trubka kanalizační ULTRA-RIB 2 SN 10 500 x 5000 mm PP KUS 1,000000 14 720.00 14 720,00

Celkem 15 297.5(1

—  9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
35 963015151R00 Demontáž prefabrikovaných krycích desek, skruží do 1.01 KUS 6,000000 556.00 3 336.00

36 99799932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti T 5,250000 129,60 680/40

Celkem 4 016.40

C elkem  za rozpočet 22 128,31!



^Aspe
3.6 2.4

ZBV č. VP 3 Úprava stávající kamenné šachty

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: 3, Regenerace autobusového nádraží, Bílovec 

Rozpočet: 03, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY

_______________________ Strana: \

Datum: 23 7 2018 Čas. 7:52.57

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s

Rozpočet: Z B V  - celkem :

Základní cena: 12 300 228,26 CZK

Cena - celkem: 12 308 686,21 CZK

DPH: 2 584 824,10 CZK

Cena s daní: 14 893 510,31 CZK

Z toho rozhod.hmoty: 

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek: 

Náklad na měrnou jedn.:

1,00

12 308 686,21 CZK

Cena - celkem: 

DPH: 

Cena s daní:

Vypracoval zadání: 

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 20.7.2018

8 457.95 CZK 

1 776,17 CZK 

10 234,12 CZK



3.6.2.4
ASPE 9 Finna: EUROVIA CS. a s.

Datum: 23.7.2018
Strana: 2 
Cas 7 52.57

Položky ZBV č. VP 3

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bilovci 
Objekt: 3, Regenerace autobusového nádraží, Bílovec 

Rozpočet: 03, C. 101-2. VOZOVKY A CHODNÍKY
\ _______________________________________________________________________________________________________________/

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

----- 2 -Zakládáni
36 273121111ROO Osazení prefab. desek ze ŽB hmotnosti do 5 t KUS 1,000000 4 750.00 4 750.00

37 59341574R Panel plný PZD 007/Ji 208x179x14 cm KUS 1,000000 2 340.00 2 340.00

Celkem 7 090.00

----  9 - Ostatní konstrukce a práce-bouránf
38 962021112R00 Bourání mostních zdí a pilířů z kamene M3 0,720000 1 671.00 1 203 12

39 99799932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti T 1,271800 129.60 164.83

Celkem 1 367.95

C elkem  za rozpočet 8 457,95



Datum: 20 7 2018
Strana: 1
Čas: 12.31

^  Aspe
3 6.2,4

ZBV č. VP 4 Vybourání stávající beton.kanalizace DN 800

r
Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 

Objekt: 3, Regenerace autobusového nádraží. Bílovec 

Rozpočet: 01, C. 101. BOURACÍ PRÁCE

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

R ozpočet: Z B V  - celkem :

Základní cena: 2 577 984,20 CZK

Cena - celkem: 2 646 761,30 CZK

DPH: 555 819.87 CZK

Cena s daní: 3 202 581,17 CZK

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky: Cena - celkem: 68 777.10 CZK

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: 14 443,19 CZK

Náklad na měrnou jedn.: 2 646 761,30 CZK Cena s daní: 83 220.29 CZK

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval:

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 20.7.2018



réf ASPE 9 Finna: EUROVIA CS, a.s. Strana 1
3.6.2.4

Položky ZBVČ.VP 4

Stavba: 8476, Revitalizace autobusového nádraží v Bílovci 
Objekt: 3, Regenerace autobusového nádraží. Bílovec 

Rozpočet: 01, C. 101. BOURACÍ PRÁCE

Datum: 20.7.2018 Cax U.3V4n

Poř.ř. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

— 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
29 98199902 SPC Odstranění stávajícího vodovodního potrubí - Specifikace a rozsah dle

PD

30 99799932 SPC

betonová kanalizace DN 800 

Náklady spojené s odvozem a uložením suti

M 72,000000

47,750000

Celkem

847.80

162,00

61 041.60

7 735.50

68 777.1(1

C elkem  za rozpočet 68 777,10


